
23. 03. 2013 

Klinika soukromého práva 
“Vítejte na klinice soukromého práva! Naši právníci i zákonodárci si dnes vzali volno a my 

bychom potřebovali pomoct vyřešit pár zapeklitých případů.” 

Nutné pro toto stanoviště: 

 1 organizátor 

 5 mp3 přehrávačů, nebo nečeho, co dokáže přehrát mp3 (+ rezervní) 

 5 sluchátek (+ rezervní) 

 vytlačené pasáže ze sbírky zákonů (na barevných papírech!) 

Odhadovaný čas na splnění stanovište: 

 15 minut 

Příprava stanoviště 

 na přehrávači je všech 5 nahrávek, neběží ve smyčce 
 sbírky zákonů jsou ve vedlejší místnosti/opodál 

Pravidla 

 Všichni jsou právníci. 

 Úkolem je vyřešit 10 otázek k 5 případům, každý podle platné a podle nadcházející právní úpravy. 

 Každý člen týmu může poslouchat libovolnou nahrávku. 

 Odpovědi lze sdělovat organizátorovi průběžně (tým tak může hádat víckrát) 

Průběh hry 

 Soutěžícím se vysvětlí pravidla. 

 Následně mají 2 minuty na domluvu vhodné strategie. 

 Soutěžící si nesmí dělat žádné poznámky, nicméně pohybovat se mohou zcela volně. Mohou 

poslouchat připravené audionahrávky a studovat připravené zákony, nesmí však žádné z těchto 

věcí přenášet na jiná místa (nesmí tedy poslouchat nahrávku a číst zákony současne).  

Bodování 

 Za každou zcela (!) správnou odpověď obdrží tým 1 bod.  

Další materiály 

 5 nahrávek s jednotlivými případy 

 vybrané pasáže ze zbírky zákonů (nová i stará právní úprava) 

 textový přepis nahrávek (soutěžícím neukazovat!) 

 správná řešení 

  


